serem entregues por meio do aplicativo de difusão de informações denominado  Broadcast,  de
propriedade da Agência Estado.

2. DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

2.1. Contratada:  Agência Estado S.A, inscrita sob o CNPJ  n° 62.652.961/0001-38.

2.2. Valor Global  da Contratação:    R$ 1.821.346,20 (um milhão, oitocentos e vinte e um mil
trezentos e quarenta e seis reais e vinte centavos)​, tendo o seu o custo mensal de R$ 30.355,77 (trinta mil
trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos), pela vigência de 60 (sessenta) meses.

2.3. Considerando as informações contidas nos autos, o ateste da disponibilidade orçamentária,
por meio do Certificado de Dotação Orçamentária nº 1100/2024  (0182450), emitido  pela Gerência de